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fundet Sted i Forslaget til Finanslov, fra 
det blev" forelagt h e r  ög til, so m det vil 
være efter anden Behåii.dliiig, for saa vidt 
de Ændringsforslag, vi i Dag' have til Be- 
handling, ville blive vedtagne. I det hele 
er der ikke store Forskydninger. Der var 
påa Forslaget til Finanslov opført en 
samlet løbende Udgift af 100;320;584 Kr: 
59 Øré 09, éh samlet løbéiide Indtægt af 
98;07 0,355 Ét. 55 Øre.  Mérud'giftéh var 
åltSåå betegnet til 2,347,179 Kr. 4 Øre. 
Merudgiften ét, som Forslaget rili vil-blive 
efter anden Behandling, forøget med om- 
trent 38,000 Kr.,  idet vi i alt ville f aa en 
Méradgift ' af 2,S84y9é? Kr. 87: Øre. Det 
er én meget lille Forskydning, der her 
har fundet Sted, ' og denne Forskydning i 
Mètùdgifteh er fremkaldt alene åf ét Bud- 
get, nemlig åf Eultustnmistériets, 'i'det der 
her er en , forøget Udgift fra første til  
ariden Behandling af : omtrent 62,000 Kt. 
Til Gengæld er Udgiften i eb ' k; elte> af d é 
andre Ministerier g aé't hed fra første til 
ånden Behandling; 

Hermed er jeg færdig ög skal slutte 
med at anbefale til Vedtagelse dé af Udvalget 
éllet dets Flertal tiltraädte 'eller stillede 
Ændringsforslag. v 

- 홢 I£v' Stv!:: Klausens , Der - 홢 har været 
holdt ét Såmtaåjd med Fihansmihistéréh, 
i hvilket der er forhandlet öin Forrentning 
af Statens Pengebeholdninger ved 'de lokale 
Easser, selvejende Institutioner dg andre 
lignende Steder, og jeg ønsker at gøre 
liogle Bemærkninger om denhe Sag. Det 
ér et S p ø r g s m å l  som Finanslövkömüiis- 
Siorién havde siri Oþilitßrksänihéd' 
pàa" ög Jeg t ro r ,  at he t  !ét et Ømraadéj 
hvor /Staten. -gaar Glip af Ifidtæg'er, som 
med Rette tilkommer den; muligvis endog 
Indtægter åf ret betydelig Støtl'élse. ;Sagen 
findes omtalt i FiriansiovkommisSiohens 
Betænkning førsté Bind, Side 410. 홢 Bet 
fordeler sig paa følgende Maade. For dét 
flðrstè e'r der saadahne Institútiðìier, hvOr 
Wehten lbfhmér Staten til gode véd ffirekté 
Indbetaling 'eller Postering, saa det er, 
som det skal og bør være, men Öäk pf der 
eÌl hel Række Institutioner, hvor den Rente, 
som kiliidc tilkomme StâtslÙÜ!;sèXt, godskri- 
ves védkémihéhdé Institutions Indtægter, 
og det gælder öin Orlogsværftét, oili 
.Krigsmmistériet. om Öiri fiæréris Etu'dtv^kér, 
JustéiViæsériet,: v Arbéjderforsikrihgsraatlétf, 
Försiki'ingsi'äadet, Sindssygeanstalterne; 
Straffeanstalterne, Telegraf direktoratet, d et 
kgl. Dø vstUitimein Stitut i København Ög 
Frederiöia^ DøVstuinméskolen: i Nybot-g og 
Fredericia, det BlÌìldeÌiìstitut .iÓ'g 

Statsbanerne. Man vil se) det er Institu- 
tioner, der taåde over meget betydelige 
Pengemidler. Og nu meddeles det os, at 
de Renter, som kunne indvindes af disse 
store Summér, ikke gaa ind i Statskassen 
som en Indtægt, men blive godskrevne 
den vedkommende Institution. Mén det 
vil i Virkeligheden sige, at man dér for- 
bruger større Beløb, end der i Virkelig- 
heden bevilges paa Finansloven, idet der 
til Finanslovbevillingen maa læggés den 
Rente, de kunne indvinde af de store 
Pengemidler, dé have mellem Hænderne. 
Alehé for Statsbanerne drejer det: sig om 
mange Millioner. Ligesaa f ot OrlOgs- 
værftét, krigsministeriet o. s. v., det er 
ikke, synes jeg, en rigtig sund Regnskabs- 
form. Jeg synes, ät de Renteindtægter, 
som indvindes, bør gaa- ind til Finansmi- 
nisteriet, saa véd man, hvad der bevilges 
disse Institution ét, men lïn ved mari i 
Virkélighéåén ikke, hvilke Beløb dér over- 
lades til Brug for disse Institutioner. 

Saa er der én Række andre Institu- 
tioner, som gaa 1 frem paa en ånden 
Maade, idet de nok sørge for at faa Ren- 
ter ;a;f dé betroede Midler, men de Renter, 
dé indvinde, anvende dé til Eontorartiklét 
ög lignende Tijftg,, Dét vil altsaa sige, at 
tie bevilge sig selv saadanne Ting som 
Eontorartiklét: pu.  v." hedder det, men 
hvad dette ,,in. v." et, ved jeg ikke. Det 
gælder Generaltolddirektoratet, Skattede- 
partementet, enkelte O vérskatteraad, Di- 
rektøren < föt Arbejd S- og Fabriktìlsyhét, 
Sundhedsstyrelsen, lstè TI dskrivnÌhgskreds, 
OtJdrâgèlsesanstalterne; Statsseminariet i 
Ran um "og Statsseminariet i: Jonstrup. 
Jeg synes, det er en meget uheldig Frem- 
gangamMdé, at vedkom m en de Institu- 
tiöfier" have Raadighed over disse Midler 
og anvende dem efter Forgodtbenndendé. 

Der ,-"ér andre Steder, hvor det afgø- 
res päa 'den Maade, at- de Renter, dér 
ifidvilldé's: ) fradrages i dé Beløb, dér bévil'. 
ges institution en.. Det ét der egentlig 
ikke ilöget at sige til. Be faa âiltsáa ikke 
mere, end der virkelig ét bevilget dem 
paå Finansloven.. M'én Såa er der éh hel 
Rseklté Institutioner, hvor man ikke véd, 
hvor Rén tebeløbénB blive af. De til- 
komme Statskassen, m'eR hvor d'e gaa hen, 
ved man ikke. Dét gælder såaledes Over- . : 
sk ldràadét, dot gæld et Klässelötteriköl- 
léktørerné, hvor dét sikkert drej er sig - om 
rheget betydelige 'SliÏmiier. Det gælder 
L'ändbfügsminiäteriets Tjenestemænd, Pä- 
t'éntkommissioYj eny 2déii, 3die, ,4:dé og 5té 
U dskrivnifigskréds, - 80,;" ög Hahdelsrettén^ 
IilSiiektoratet fot offentlige lysthaver, 


